
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 25.jūlijā          Nr.12 
 

Sēde sasaukta 2024.gada 25.jūlijā pulksten 10:00 
Sēde atklāta 2024.gada 25.jūlijā pulksten 10:00 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Semināra ielā 9, 1.stāva zālē 
 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Aleksandrs Golubovs 
 
Sēdē piedalās: 
 

pašvaldības domes deputāti: Gita Avote, Agnis Birkavs, Juris Žurovičs, Sandra Pilskalne, 
Viesturs Zariņš, Anda Kušķe, Vents Armands Krauklis, Dace Bašķe, ZOOM video tiešsaistes 
platformā: Guntis Albergs, Vilmārs Vesingi, Kristaps Sula, Jānis Anže 

 
pašvaldības amatpersonas un darbinieki: 
Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Andra Everte – pašvaldības administrācijas sekretāre 

 Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Gunta Smane - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 

 Inta Markova – Dzīvokļu komisijas sekretāre 
Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Kristīne Ganiņa - Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” direktore (attālināti ZOOM video 
tiešsaistes platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (attālināti 
ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Natālija Dubrovska – Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja (attālināti ZOOM video tiešsaistes 
platformā) 
Reinis Kulbergs – Valkas novadpētniecības muzeja direktors (attālināti ZOOM video tiešsaistes 
platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs (attālināti ZOOM video 
tiešsaistes platformā) 

 
citi sēdes dalībnieki: Inga Karpova (laikraksta “Ziemeļļatvija” žurnāliste), Iveta Reinholde (SIA  
“RP Alianse” pārstāvis, attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā), Karīna Macuka (SIA “LVBet 
Caffe” administratore, attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē nepiedalās deputāti:  Anita Lotiņa – atvaļinājumā, Unda Ozoliņa - aizņemta pamatdarbā, Andris 
Dainis – darbnespējā 
 
Darba kārtība: 

- SIA “RP Alianse” pārstāvja ziņojums par Valkas novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības 
procesu audita rezultātiem 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


- pašvaldības izpilddirektora ziņojums 
1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
14.pielikumā 

2. Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. 
mācību gadam 

3. Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
4. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, 

Burtnieku ielu un Parka ielu pārbūve” 
5. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valmieras novada pašvaldību par dabas aizsardzības plāna 

izstrādi dabas liegumam Sedas purvs 
6. Par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanai pa pastu maksas apstiprināšanu 
7. Par izmaiņām nomas līgumā noteikto nosacījumu izpildes kārtībā 
8. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.13 “Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” precizēšanu 
9. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr.14 “Valkas novada 

administratīvās teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” precizēšanu 
10. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
11. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības  27.06.2024.sēdes lēmumā nr.217 (protokols 

Nr.8.,36.§)  par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par 
brīvu cenu 

12. Par atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 
13. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8, nodošanu atsavināšanai 

par nosacīto cenu 
14. Par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D atsavināšanas uzsākšanu 
15. Par iesnieguma izskatīšanu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kārķu pagastā “Ārnieki” 

un “Irbītes” atsavināšanas uzsākšanu 
16. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
8.pielikumā 

17. Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam 
18. Par nomas līguma izbeigšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
19. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
20. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 
21. Par izmaiņām Attīstības un saimnieciskās komitejas sastāvā 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un aicina balsot par darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

- SIA “RP Alianse” pārstāvja ziņojums par Valkas novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības 
procesu audita rezultātiem 

- pašvaldības izpilddirektora ziņojums 
1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
14.pielikumā 

2. Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. 
mācību gadam 

3. Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
4. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, 

Burtnieku ielu un Parka ielu pārbūve” 
5. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valmieras novada pašvaldību par dabas aizsardzības plāna 

izstrādi dabas liegumam Sedas purvs 
6. Par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanai pa pastu maksas apstiprināšanu 
7. Par izmaiņām nomas līgumā noteikto nosacījumu izpildes kārtībā 
8. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.13 “Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” precizēšanu 
9. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr.14 “Valkas novada 

administratīvās teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” precizēšanu 
10. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 



11. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības  27.06.2024.sēdes lēmumā nr.217 (protokols 
Nr.8.,36.§)  par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par 
brīvu cenu 

12. Par atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 
13. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8, nodošanu atsavināšanai 

par nosacīto cenu 
14. Par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D atsavināšanas uzsākšanu 
15. Par iesnieguma izskatīšanu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kārķu pagastā “Ārnieki” 

un “Irbītes” atsavināšanas uzsākšanu 
16. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
8.pielikumā 

17. Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam 
18. Par nomas līguma izbeigšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
19. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
20. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 
21. Par izmaiņām Attīstības un saimnieciskās komitejas sastāvā 

 
SIA “RP Alianse” pārstāvja ziņojums par Valkas novada pašvaldības amatu funkciju un 

pārvaldības procesu audita rezultātiem 
____________________________________________________ 

 
SIA “RP Alianse” pārstāve Iveta Reinholde uzstājās ar ziņojumu par veikto Valkas novada pašvaldības 
amatu funkciju un pārvaldības procesu auditu. 
V.A.Krauklis: Audita ziņojumā salīdzināšanai ir minētas divas citas pašvaldības – Saulkrastu un Līvānu. 
Kāpēc tieši šīs? 
I.Reinholde: Metodoloģiski salīdzināšanai šīs divas pašvaldības ir izvēlētas tāpēc, ka tām ar Valkas novadu 
ir līdzīgs iedzīvotāju skaits un budžets. Atšķiras tikai iedzīvotāju blīvums, bet galvenais iemesls tomēr ir 
iedzīvotāju skaits. 
V.A.Krauklis: Manuprāt, šī ir viena no būtiskām nepilnībām. Par Līvānu novada piemēru vēl var piekrist, 
bet Saulkrastu novada pašvaldība ir tipiska pierīgas pašvaldība ar pilnīgi citu ienākumu līmeni, struktūru. 
Vajadzēja salīdzināt ar vēl kādu novadu, kurā ir līdzīgs iedzīvotāju blīvums. Cits jautājums. Kādi audita 
testi tika veikti? 
I.Reinholde: Audita veicējiem ir strikta pieeja audita metodoloģijai. Iedzīvotāju skaita, budžeta izmantošana 
metodoloģijā nav atrunāti. Var protams minēt citas pašvaldības, bet man ir svarīgi iegūt skaitļus. No 
zinātniskās pētniecības viedokļa, tajā brīdī, kad tiek izvēlētas salīdzināmās organizācijas, primārais ir 
kritēriji salīdzināmajām organizācijām.  
V.A.Krauklis: Nevar salīdzināt pierīgu un tālākos Latvijas reģionus. Tās ir divas dažādas ekonomikas. 
I.Reinholde: Ekonomiskais kritērijs netika ņemts vērā. 
V.A.Krauklis: Tas ir būtiski vadot pašvaldību. Bet šeit mēs varam palikt katrs pie sava viedokļa. 
I.Reinholde: Piekrītu. Mums ir katram savs viedoklis un no savas metodoloģijas mēs katrs varam pierādīt 
savu taisnību. Par audita testiem. Saskaņā ar 2024.gada starptautiskajiem iekšējā audita standartiem, 
katrs auditors veido audita testus, kad noteiktā jomā tiek paņemts reprezentatīvs dokumentu apjoms, kas 
tiek analīzēts pēc iekšējās kontroles sistēmas kritērijiem. Piemēram, uz kultūras jomu, domes lēmumu 
izpildi u.c. 
V.A.Krauklis: Vienkāršiem vārdiem pasakiet lūdzu kā tas notiek? 
I.Reinholde: Pēc noteikta dokumentu kopuma, ievērojot objektivitātes principu. Dokumenti tiek rūpīgi 
pārbaudīti. 
V.A.Krauklis: Mani pārsteidza sadaļa par nevalstiskajām organizācijām. Piemēram, praksē kultūras joma 
tiek pārstāvēta arī no nevalstisko organizāciju, bet tomēr pašu jomu pārvalda valsts un pašvaldības ar 
dažāma finansēšanas metodēm un institūcijām. Savukārt sporta jomā ir izveidojusies situācija, ka Latvijā 
veidojas daudz sporta klubi (nevalstiskā organizācijas) līdzīgi kā Igaunijā. Ja salīdzina finanšu apjomu 
sociālajā, sporta un kultūras jomās, tad ir secinājums, ka šeit nav disproporcijas, jo tās ir atsevišķas jomas. 
Vienkārši audita ziņojumā ir “izrauts” viens posms no nevalstiskajām organizācijām.  
I.Reinholde: Šeit nav stāsts par to, ka līdz galam nav kaut kas izprasts, bet par to, ka jābūt lielākai izlietoto 
līdzekļu caurskatāmībai un pamatotībai. Šeit nav nekāda sakara ar līdzekļu apjomu sociālajai jomai, jo 
atbalsts tai ir pašvaldības autonomā funkcija. Runājot par sporta jomu jāpiemin viens no Valsts kontroles 
ziņojumiem, kurā teikts, ka sporta jomā pašvaldībai vairāk ir jāiesaista iedzīvotājus.  
V.A.Krauklis: Šeit mēs esam vienu no vissekmīgākajiem Latvijā. 
I.Reinholde: Līdzekļu piešķiršana pašvaldības domes lēmums, ar ko pašvaldība uzņemas risku. Man kā 
auditoram ir jānorāda tas, ka pašvaldības domei ir jāprasa, kas ir sasniegts, kā nauda ir izlietota, kādi 
rezultāti ir sasniegti par piešķirtajiem līdzekļiem. 



V.A.Krauklis: Cits jautājums. Audita ziņojumā rakstīts, ka pagastu pārvaldēs ir laba pārvaldība un pārvaldes 
vadītāju prombūtnes laikā var aizvietot komunālas saimniecības nodaļas vadītājs. Lūdzu pastāsiet plašāk, 
kā Jūs to redzat? 
I.Reinholde: Ņemot vērā to, ka pagastu pārvaldēs liela daļa risināmo jautājumu ir saistīti ar komunālo 
saimniecību, tad pilnīgi noteikti komunālas saimniecības nodaļas vadītājs var aizvietot pagastu pārvalžu 
vadītāju. Audita ziņojums ir tikai ieteikumi rīcībai. Pašvaldības domei patstāvīgi jāizvērtē reālā situācija. 
V.A.Krauklis: Par darbinieku apmierinātību. Audita ziņojumā norādītie apmierinātības procenti (aptuveni 
50%) ir pareizi? 
I.Reinholde: Audita ietvaros tika veikta pašvaldības darbinieku anonīma aptauja. Tas ir normāli, kad cilvēku 
viedokļi daļas. Būs tādi, kas ir neapmierināti un tādi, kas ir apmierināti. 
V.A.Krauklis: 50 % apmierināto darbinieku ir labi? 
I.Reinholde: Tā ir dominējošā tendence. 50% tas ir tas, ko cilvēki atbildēja. Neinterpretēšu. Tas ir 
pašvaldības darbinieku viedoklis. 
V.A.Krauklis: Vēl viens jautājums. Kāpēc pašvaldībai būt jāizvērtē dalība pašvaldības kapitālsabiedrībā 
SIA “Valkas namsaimnieks” un jāizskata iespēja daļu no Komunālās saimniecības nodaļas funkcijām 
nodot izpildei SIA “Valkas namsaimnieks”? 
I.Reinholde: Šeit es vadījos no Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, 
kurā noteikts, ka pašvaldībai regulāri ir jāizvērtē sava dalība pašvaldības kapitālsabiedrībā. Pie dalības 
izvērtēšanas ir svarīgs nepieciešamo datu apkopojums un datu pieejamība, pēc kuriem var spriest par 
tālāko rīcību dalībai kapitālsabiedrībā, funkciju sadalīšanu, nodošanu u.tml. 
G.Avote: Vai kādam vēl ir kādi jautājumi? 
A.Kušķe: Es saprotu, ka mums ir atsūtīts ziņojums bez pielikumiem? Kur tie ir? 
G.Avote: Audita ziņojuma pielikumu sadaļa ir konfidenciāla. Tā tiks izsniegta atsevišķi. 
V.Zariņš: Man ir tikai secinājums. Sākumā biju skeptisks, bet pozitīvais audita ziņojumā ir, jo cilvēks no 
malas pasaka par problēmām pašvaldībā labāk nekā to saredz pati pašvaldība. Ikdienā dzirdam maz 
darbinieku viedokļus. Audita ziņojums parāda plašāku pašvaldības darbinieku viedokļu paušanu. Uzticos 
audita ziņojuma datiem. 
 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums 
____________________________________________________ 

 
Pašvaldības izpilddirektors ziņo par pašvaldības budžeta izpildi, Sociālā dienesta pārcelšanos no Rūjienas 
ielas 3D un Semināra ielu 9, telpu remontu Semināra ielā 9 valsts probācijas dienesta vajadzībām, Rūjienas 
3D atsavināšanu, jaunu autobusu Vijciema pagasta pārvaldei, Beverīnas ielas 3 būvdarbiem, pašvaldības 
arhīva pārcelšanu uz Rīgas ielu 24, stadiona futbola jaunā seguma ieklāšanu, par kultūras un izklaides 
pasākumiem novadā un valsts prezidenta vizīti Valkas novadā 2.augustā. 
A.Kušķe: Man ir jautājums par autobusa maršrutu Valka-Smiltene-Valka. Cik tālu šis jautājums ir atrisināts? 
V.Šaicāns: Pašvaldības rakstīja vēstule Autotransporta direkcijai un Satiksmes ministrijai. Saņēmām 
atbildi, kura pašvaldībai nav labvēlīga. Rakstīsim vēl viena vēstuli. Tiek vākti iedzīvotāju paraksti. 
S.Pilskalne: Man ir jautājums par audita ziņojuma publicēšanu. Vai tas tiks publicēts? Iedzīvotājiem ir 
interese par to. 
G.Avote: Pašvaldības mājas lapā tiks publicēts audita ziņojums bez pielikumiem, jo tie ir konfidenciāli. 
V.Šaicāns: Ja mēs publicētu šos pielikumus, tad pašvaldības bojātu savu tēlu. 
V.A.Krauklis: No 9. līdz 11. augustam novadā norisināsies trīs lieli pasākumi. Tā ir kļūda, jo iedzīvotāji 
nevarēs apmeklēt visus pasākumus. Vajadzēja tomēr tos sadalīt citos datumos. Būs mazāk apmeklētāju. 
V.Šaicāns: Piekrītu. Par to pašvaldības tika runāts jau ziemā. Mana ideja par Vijciema 800 svētkiem bija 
16, 17, 18.augustā, bet kolēģi pašvaldībā to noraidīju un neatradu kopēju valodu ar pārējiem 
kompetentajiem pašvaldības darbiniekiem. 
 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) 14.pielikumā 

____________________________________________________ 
 
A.Kušķe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 



10.§) izsakot 14.pielikumu “Sociālā dienesta amata vietu un darba samaksas saraksts” jaunā 
redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumus un grozījumus darba līgumā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.augustā. 

 
2.§ 

Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. 
mācību gadam 

____________________________________________________ 
 
A.Kušķe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gadam (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta lēmumu 
Nr.247 “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs” (protokols Nr.18, 
20.§).  

3. Par lēmuma izpildi atbild iestāžu vadītāji, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
3.§ 

Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
____________________________________________________ 

 
A.Kušķe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.A.Krauklis: Lūdzu papildināt lēmumprojektu ar informāciju par to, ka šī basketbola komanda spēlē arī 
LJBL U19 līgā. 
V.Zariņš: Par lēmuma izpildi atbildēs izpilddirektors, kontrolēs domes priekšsēdētāja. 
Ar deputātu V.A.Kraukļa un V.Zariņa papildinājumiem lēmumprojektā A.Avote aicina balsot par lēmuma 
projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt Ukrainas civiliedzīvotājus, kas spēlē basketbolu Aizdevums.lv Reģionālajā Basketbola 
Līgā un LJBL U19 līgā Valkas novada basketbola komandas "Basketbola klase/Valka" sastāvā, 
nosakot viņiem tiesības īrēt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas dienesta viesnīcu un citas Valkas 
novada pašvaldības dienesta tipa viesnīcas par maksu, kāda tiek noteikta audzēkņiem, kas 
mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
4.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu 
(posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu 

(posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūvei” 
____________________________________________________ 

 
G.Smane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Birkavs: Lēmumā norādītā summa ir bez PVN? 
G.Smane: Jā. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 



Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā 
no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz 
Tālavas ielai) pārbūve” ar lūgumu iekļaut Valsts autoceļu pārvaldīšanas, uzturēšanas un 
atjaunošanas finansēšanas plāna 2025.gadam valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 
finansējuma saņemšanai tranzīta ielas pārbūvi Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Raiņa 
līdz Burtnieku ielai, Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku līdz Tālavas ielai). 

2. Ja projekts „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku 
ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai pārbūve” tiks 
līdzfinansēts no 2025.–2026.gada valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 460173 
EUR apmērā, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 50% apmērā vai 460173 
EUR. Kopējās plānotās izmaksas būvniecībai ir 920346 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
5.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valmieras novada pašvaldību par dabas aizsardzības plāna 
izstrādi dabas liegumam Sedas purvs 

____________________________________________________ 
 
G.Smane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valmieras novada pašvaldību par projekta izstrādi un iesniegšanu 
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā atklātās otrās projektu iesniegumu atlases 
kārtas 2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 
"zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 2.2.3.3.pasākuma "Pasākumi 
bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai" konkursā. 

2. Parakstot sadarbības līgumu ar Valmieras novada pašvaldību, paredzēt 500,00 EUR (pieci simti 
euro, 00 centi) lielu finansējumu 2025. gada budžetā, lai līdzfinansētu projektā plānotās aktivitātes. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
6.§ 

Par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanai pa pastu maksas apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
I.Grandava ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanu pa pastu, 
izmantojot VAS “Latvijas pasts” pakalpojumus 1.405 EUR (bez PVN) no 2024.gada 1.augusta. 

2. Apstiprināt maksu par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanu pa pastu, 
izmantojot VAS “Latvijas pasts” pakalpojumus 1.94 EUR (bez PVN) no 2025.gada 1.janvāra. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Nosūtot rēķinus par sniegtajiem pakalpojumiem 2024.gada jūlija mēnesī, informēt klientus par 

apstiprināto maksas pakalpojumu cenu izmaiņām. 
5. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu “Par 

pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanai pa pastu maksas apstiprināšanu” 
(protokols Nr.17,9.§).  

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirekors. 



8. Lēmuma 1.punktā minētā maksa stājas spēkā ar 2024.gada 1.augustu. 
9. Lēmuma 2.punktā minētā maksa stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

 
7.§ 

Par izmaiņām nomas līgumā noteikto nosacījumu izpildes kārtībā 
____________________________________________________ 

 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.Šaicāns: Es biju apmeklējis Rūjienas ielas 31 teritoriju un ēkas, t.sk. kafejnīcu. Diemžēl teritorija ir 
nesakārtota (zāle nav nopļauta, iepriekšējā veikala reklāma, informatīvie materiāli nav noņemti un degradē 
īpašumu. Kafejnīcā ieejat, tiek pieprasīti personu apliecinoši dokumenti. 
K.Macuka (SIA “LVBet Caffe”): Kafejnīcā apmeklētāji netiek reģistrēti. Tie tiek tikai pārbaudīti. Nomas 
līgumā nav precīzi rakstīts par kafejnīcas apmeklēšanas kārtību. 
V.Vesingi: Nomas līgumā ir precīzi atrunātas pašvaldības prasības. Kafejnīca spēļu zālē nav publiski 
pieejama kafejnīca. 
A.Birkavs: Būs jāpiemēro sankcijas, kas noteiktas nomas līgumā. 
V.Šaicāns: Lūdzu domes deputātiem atteikt pagarināt nomas līguma izpildes termiņu. 
A.Birkavs: Es arī biju apmeklējis šo teritoriju. Tā patiešām nav sakārtota. 
K.Macuka: Zāle vienreiz tika nopļauta. Teritorijā nav atkritumu un tā tiek kopta. 
A.Birkavs: Ierosinu deputātiem aizbraukt uz sapulci Rūjienas ielā 31. 
G.Avote: Šodienas jautājums ir par izmaiņām nomas līgumā noteikto nosacījumu izpildes kārtībā. 
V.Vesingi: Ierosinu jautājumu par šī nomas līguma izpildi atsevišķi izskatīt augusta mēneša Attīstības un 
saimnieciskajā komitejā. 
K.Macuka: Man ir vēl viens jautājums. Kāpēc nevar šo nosacījumu par hosteļa naktsmītnes 40 vietām 
sadalīt, piemēram divās daļās - 20 vietas tagad, 20 vietas vēlāk? Galvenā ēka Rūjienas ielā 31 ir labāk 
piemērota plānojumam 20 un 20. 
V.Zariņš: Sadalīt jau var. Var pat dalīt sīkāk. 
K.Macuka: Sadalot mums būtu vieglāk šīs telpas uzturēt, jo praksē pieprasījums par naktsmītnēm nav 
liels, varbūt kādu 10% no apmeklētajiem. 
V.Zariņš: 40 vietas ir nomas līguma būtisks nosacījums. Šis nosacījums tika noteikts arī nomas tiesību 
izsolē un attiecībā ar pret citiem pretendentiem mainīt tagad nosacījumus ir nepareizi. 
V.A.Krauklis: No pašvaldības viedokļa jūs varat mierīgi atsevišķi dalīt 20 vietas un 20 vietas. Bet 
pašvaldība nomas līgumā prasa par prasību izpildi. Nav svarīgi kā. Kopā jābūt 40 vietām. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Atteikt SIA “LVBet Caffe” lūgumam pārskatīt 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas līguma 

Nr.4.18/23/76 2.3.1. punktā noteiktā nosacījuma – hosteļa vai hoteļa tipa naktsmītnes vismaz 40 
vietām, izpildes nosacījumus, saglabājot tos līdzšinējā redakcijā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 
 

8.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.13 “Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” 
precizēšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 



2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
9.§ 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr.14 “Valkas novada 
administratīvās teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” precizēšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas 

novada administratīvās teritorijas kopšanas un uzturēšanas saistošie noteikumi” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās 
teritorijas kopšanas un uzturēšanas saistošie noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās 
teritorijas kopšanas un uzturēšanas saistošie noteikumi” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 
atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas 
novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
10.§ 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________ 

 
I.Markova ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Piešķirt ********, deklarētā dzīves vieta ********, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2- 

istabu dzīvokli Raiņa ielā 12A-6, Valkā, 2. stāvs, kopējā platība 40.1 m², dzīvojamā platība 30.3 m²,  
labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

2. Piešķirt ********, deklarētā dzīves vieta ********, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 3- 
istabu  dzīvokli  Ausekļa ielā 46-29, Valkā, 1. stāvs, kopējā platība 66,8 m², dzīvojamā platība 42.8 
m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 



11.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības  27.06.2024.sēdes lēmumā nr.217 (protokols 

Nr.8.,36.§)  par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par 
brīvu cenu 

____________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumu nr.217 (protokols Nr.8,36.§), izsakot tā 

2.punktu šādā redakcijā:  
 “2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, 

ar PVN.” 
2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

12.§ 
Par atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

____________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt izsoles objekta – izcērtamās koksnes izsoles noteikumus, zemes vienībā “Meža Tači” 

Valkas novada Valkas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004, (pielikumā), nosakot izsoles 
veidu – elektroniska izsole.  

2. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā Izsoles objekta: 
2.1. Nosacīto cenu: 29 500,00 EUR,  
2.2. Nodrošinājuma nauda:  2 950,00 EUR, kas ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas,  
2.3. Izsoles soli: 200,00 EUR. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija organizēt izsoli šajā lēmumā 
noteiktajā kārtībā. 

4. Noteikt, ka informācija par izsoli tiek publicēta elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un 
tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

13.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, Varoņu iela 

32-8, kadastra numurs 9401 900 1627, ar kopējo platību 54.4 m2 un tam piesaistītajām 544/5328  no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, par nosacīto cenu: 14 578,00 EUR (četrpadsmi 
tūkstoši pieci simti septiņdesmit astoņi euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas nosūtīt ********, dzīvo ********, atsavināšanas 

paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 
14.§ 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586ha un uz tās esošas 
administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 005, atsavināšanas procedūru.  

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 
noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

 
15.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kārķu pagastā 
“Ārnieki” un “Irbītes” atsavināšanas uzsākšanu 

____________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienības Valkas novada Kārķu pagastā, “Ārnieki”, kadastra 

apzīmējums 9466 008 0027, kopējā platība 10,4ha un “Irbītes”, kadastra apzīmējums 9466 008 0053, 
platība 6,12ha. 

2. Atkārtoti izskatīt jautājumu par minēto zemes vienību atsavināšanu pēc spēkā esošo zemes nomas 
līgumu termiņa beigām. 

3. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos, organizēt lēmuma 
1.punktā minēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu un veikt pašvaldības īpašuma tiesību 
nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

16.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) 8.pielikumā 

____________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.A.Krauklis: Lēmums stājas pieņemšanas brīdī. Nav vēl pieņemts lēmums par iepirkuma rezultātiem. 
Neveidosies kaut kāds lēmuma izpildes termiņa pārrāvums? 
V.Šaicāns: Nē. Termiņa pārrāvuma nebūs. Uzteikuma termiņš darbiniekiem ir 1 mēnesis skaitot no 
1.augusta. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) izsakot 
8.pielikumu “Saimnieciskās daļas amata vietu un darba samaksas saraksts” jaunā redakcijā 
(pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 
darba līguma uzteikumus. 



3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdi. 
 

17.§ 
Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam 

____________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģ.Nr.40008002052, juridiskā adrese: 

Puškina iela 14, Rīga, LV-1050, līdzfinansējumu 120,00 EUR (viens simts divdesmit euro, 00 centi) 
Valkas novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai visu Latvijā politiski represēto personu 
salidojumā. 

2. Nodrošināt transportu Valkas novadā esošo politiski represēto personu nogādāšanai uz visu Latvijā 
politiski represēto personu salidojumu Ikšķilē, Brīvdabas estrādē (norises laiks 2024.gada 
10.augusts plkst.13.00), sadarbojoties ar biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” Valkas 
nodaļu. 

3. Biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība” noslēgt līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu. 
4. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild pašvaldības izpilddirektora palīgs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
18.§ 

Par nomas līguma izbeigšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
____________________________________________________ 

 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt ar ********, personas kods ********, vienošanos par 2022. gada 25. marta neapdzīvojamo telpu 
nomas līguma Nr. VND/4-22/22/124 izbeigšanu pirms termiņa, paredzot, ka nomas līgums izbeidzas 
ar 2024. gada 31. jūliju (ieskaitot), norādot vienošanās sekojošus nosacījumus: 
1.1. ********apņemas veikt atlikušos nomas maksas maksājumus par Telpām, atbilstoši SIA “Valkas 

namsaimnieks” piesūtītiem rēķiniem; 
1.2. ********netiek atbrīvota no personas nenokārtotām komunālo maksājumu saistībām, kuru apmērs 

uz 18.07.2024. ir 418.46 euro un persona apņemas nokārtot attiecīgās saistības 1 (viena) mēneša 
laikā no vienošanās noslēgšanas dienas. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 
 

19.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

____________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 



1.1. Vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 31”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0531, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0364, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 208”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0365, platība 0.07 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
28.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Gravas”, kadastra 
apzīmējums 9452 008 0350, platība 2.92 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 165.00 euro bez PVN gadā; 

1.5. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 98”, platība 0.0793 ha, kas sastāv no 
zemes vienības Valkā, “Celtnieks 98”, kadastra apzīmējums 9401 008 0718 un daļas no zemes 
vienības Valkā, “Celtnieks 97”, kadastra apzīmējums 9401 008 0717, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 31”: 10.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: 10.00 euro; 
3.4. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Gravas”: 15.00 euro; 
3.5. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 28. augustā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 31”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: plkst.10.30-10.45; 
5.4. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Gravas”: plkst.10.45-11.00; 
5.5. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: plkst.11.00-11.15. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

20.§ 
Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

____________________________________________________ 
 
V.Zariņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos) un izvirza 
domes priekšsēdētāju Gitu Avoti kā kandidāti Dzīvokļu komisijas locekļa amatam. 
G.Avote: Esmu gatava strādāt šajā komisijā. 
V.Zariņš aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Atbrīvot no Valkas novada Dzīvokļu komisijas locekļa amata Ivo Meļķi. 
2. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Gitu Avoti par Valkas novada Dzīvokļu komisijas 

locekli. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
21.§ 

Par izmaiņām Attīstības un saimnieciskās komitejas sastāvā 
____________________________________________________ 

 
G.Avote ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos) un izvirza domes 
priekšsēdētāja vietnieku Viesturu Zariņu kā kandidātu Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa 
amatam. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Birkavs, 
V.Zariņš, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Kušķe, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži no Attīstības un saimnieciskās 

komitejas locekļa amata. 
2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Viesturu Zariņu par Attīstības un saimnieciskās 

komitejas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 25.jūlijā pulksten 11:35 
 
 
 
Sēdi vadīja 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas  
vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos       A.Golubovs 
 
 
2024.gada 1.augustā 
 


